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رصدخانه

باشگاهتروریستها
حضور مقامات غربی و سعودی در نشست منافقین در پاریس

یکی از حربه های تشــدید فشار غرب بر جمهوری اسلامی ایران، پوشش 
خبری گســترده فعالیت های گروه های مخالف نظام اســت. آن ها برای 
افزایش فشــار بر جمهوری اسلامی ایران حتی به گروهک هایی متوسل 
می شوند که تا چند سال پیش خودشان این گروه ها را در فهرست حامیان 
تروریست گنجانده بودند. یکی از این گروهک ها، منافقین هستند که گاه و 
بیگاه با برگزاری نشست های به اصطلاح مخالف ایران می کوشند خود را 
در عرصه سیاسی »فعال« و »پویا« نشان دهند. بر همین اساس، نشست 
حامیان گروهک منافقین روز شنبه در پاریس برگزار شد. تعدادی از حامیان 
عربی و غربی گروهک منافقین نیز در این نشست حضور داشتند. منافقین 
کوشــیده بودند مخالفان ایران را از سراسر جهان در پاریس گرد هم آورند. 
به نوشــته »گالف نیوز«، سید احمد غزالی نخســت وزیر پیشین الجزایر، 
صالح الغالب وزیر اسبق اطلاعات اردن، محمد العرابی وزیر خارجه پیشین 
مصر و اعظم الاحمد یکی از اعضای جنبش فتح فلسطین در این نشست 
حضور داشتند.  نکته جالب اما تکراری این نشست، حضور مقامات غربی 
در گردهمایــی منافقین و حمایت آشــکار آن ها از تروریســت هایی بود که 
دست هایشــان به خون ملت ایران آلوده اســت. برنارد کوشنر وزیر خارجه 
اســبق فرانســه، خوزه لوئیز ســاپاترو نخست وزیر پیشین اســپانیا، نیوت 
گینگریچ سخنگوی اسبق مجلس نمایندگان آمریکا و یکی از نامزدهای 
احتمالــی معاونت دونالد ترامــپ، جان بولتون نماینده اســبق آمریکا در 
سازمان ملل و رودی جولیانی شهردار اسبق نیویورک از میهمانان شناخته 
شده نشست گروهک منافقین بودند. عربستان سعودی نیز که برای نشان 
دادن خصومت با نظام جمهوری اســلامی ایران از هیچ تلاشــی فروگذار 
نمی کند، در این نشست یک نماینده داشت. شاهزاده ترکی الفیصل، یکی 
از مقامات اسبق دربار عربستان در این نشست به تمجید از سران سرسپرده 
گروهک منافقین )مسعود و مریم رجوی( پرداخت و در بخشی از سخنان 
مداخله جویانــه خود گفت: »من هم ســقوط این رژیم را می خواهم«. وی 
مدعی شد ایران مسئول ایجاد بسیاری از تنش ها در منطقه است و تلاش 
کرد با فرافکنی، توپِ اختلافات ایران- عربستان را به زمین تهران بیندازد.  

از بخش های جنجالی نشســت مذکور این بــود که فیصل در اظهاراتی از 
واژه »فقید« برای اشاره به مسعود رجوی استفاده کرد که به باور بسیاری از 
مرگ احتمالی او – با وجود تکذیب گروهک منافقین – خبر می دهد. این در 
حالی است که صدای امریکا به نقل از منافقین خبر مرگ مسعود رجوی را 
تکذیب کرده است. فیصل در بخشی دیگر از اظهارات خود گفت: »اجازه 
نمی دهیم ایران در امور داخلی اعراب دخالت کند«. وی همچنین ایران را 
متهم به حمایت از گروه های افراطی جهت جنگ های فرقه ای در منطقه 
نمود و مدعی شد اصل صدور انقلاب ایران موجب درگیری های گسترده 
در منطقه شده است و با گذشت بیش از سی سال، واقعیت وجودی ایران 
متفاوت از آنچه اســت که قرار بوده باشــد. تعدادی از اعضای گروه های 
مخالف بشار اسد نیز خود را به محل برگزاری این نشست در پاریس رسانده 
بودند. برخی از شبکه های عرب زبان، از جمله شبکه های سعودی العربیه 

و الحدث و شبکه اماراتی اسکای نیوز عربی، به پوشش خبری این نشست 
پرداختند. عربستان ســعودی و هم پیمانانش می کوشند با گسترده جلوه 
دادن این نشســت، از بار روانی تجاوز به یمن و معضلات اقتصادی حاکم 
بر بســیاری از کشــورهای نفت خیز حوزه خلیج فارس بر اثر کاهش بهای 
نفت بکاهند.  نکته قابل تأمل درباره نشست منافقین، اعتراف رسانه های 
غربی به تبلیغاتی بودن اقدامات این گروهک اســت. روزنامه هافینگتون 
پست پنجشنبه هفته گذشته در همین ارتباط نوشت: »مریم رجوی با ارائه 
گزارش هایی که هیچ عقل سلیمی آن را قبول ندارد، ادعا می کند برای تغییر 
رژیم ایران برنامه ده ماده ای دارد و امسال موفق شده در پارلمان ایتالیا آن را 
به تصویب برساند. وبسایت او نیز حاوی اطلاعات و مطالبی متناقض است 
که هم ضد شــیعه، هم ضد ایرانی و هم ضد سوری است. مشخص است 
که این مطالب از سوی عربستان سعودی، اسرائیل و نومحافظه کاران به 

وی القا می شــود. مریم رجوی در حدی نیســت که بتواند وعده تغییر رژیم 
بدهد؛ او فقط یک ملکه تبلیغاتی است«. 

مدیــر یک مرکز تحقیقاتی در آلمان نیز ضمن تأکید بر حضور آمریکایی ها 
و اروپایی ها در نشســت های منافقین به خاطــر پول، گفت که مردم ایران 
بیشتر از داعش، از منافقین نفرت دارند. مدیر مرکز تحقیقاتی کاربردی در 
همکاری با اورینت )CARPO( امروز در اظهارنظری در شــبکه مجازی 
خود، بر تنفر مردم ایران، از گروهک تروریستی منافقین تاکید کرده است. 
او با اشاره به نشست پاریس به میزبانی منافقین تصریح کرد: »مردم ایران 
بیشــتر از داعش یا القاعده، از مجاهدین خلق تنفر دارند«. وی خطاب به 
مخاطبان غربی تأکید کرد: »شما فکر می کنید که مریم رجوی به نمایندگی 
از مردم ایران ســخن می گوید؟ این ملال آور و رقت انگیز است«. مدیر این 
مرکز تحقیقاتی مستقر در بن آلمان، با انتقاد شدید از حضور افرادی از آمریکا 
و اروپا در نشست پاریس، گفت که آن ها »به دلارهایی که برای شرکت در این 
نشست دریافت کرده اند، فکر می کنند«. وی در پایان خطاب به این افراد 
تصریح کرد: »اگر می خواهید مبارزاتی علیه ایران راه انداخته و مجاهدین 
خلق )منافقین( را انتخاب کنید، خوب این کار را بکنید؛ اما ادعا نکنید که به 
مردم ایران اهمیت می دهید، چرا که شما هیچ اهمیتی به آن ها نمی دهید«.  
گاه در وزارت امورخارجه با اشــاره به  گفتنی اســت صبح امروز یک منبع آ
نشست اخیر منافقین و حضور و سخنرانی یک مقام سابق امنیتی سعودی 
در جمع آنان گفت: »از پدر طالبان و القاعده و شریک صهیونیست ها بعید 
نبود که استیصال دولت خود را با نمونه جدیدی از وقاحت و بلاهت سیاسی 
با شرکت در نشست ورشکستگان مزدور تروریست به نمایش گذارد«. وی 
افزود:» اوج درماندگی تروریست ها و حامیان پیدا و پنهانشان در این نمایش 
که برای دلداری دادن به یکدیگر گردآوری شدند زمانی بود که از آرزوهای 
موهوم خود سخن گفتند... واماندگی سعودی ها و تمسک و توسلشان به 
تروریست های شناسنامه دار در این معرکه گیری نشان می دهد برای آنان 
همانطور که در عراق و سوریه و یمن نشان داده اند، تروریسم و تروریست ها 

ابزاری برای پیشبرد اهدافشان علیه کشورهای مسلمان منطقه است«.

»نبردحلب«چگونهبرواشنگتنوآنکاراتأثیرمیگذارد؟
روزنامه لبنانی »الاخبار« در مطلبی به نبرد آزادسازی حلب سوریه پرداخت و نوشت محاصره حلب، آغازی برای پایان دادن به آمال و آرزوهای دشمنان دمشق مبنی بر تحقق پیروزی بزرگ در شمال است و از سوی دیگر بر محاسبات 
آن ها برای ایجاد یک »اقلیم« به پایتختی حلب و با مدیریت ترکیه و دوســتان آن، خط بطلان کشــید. این حلقه محاصره اگر تثبیت شــود، به معنای آن خواهد بود که نبرد دشوار به نفع ارتش سوریه و هم پیمانان آن پیش می رود و عملًا 
محله های شــرقی شــهر و هزاران فرد مســلح و ده ها اتاق عملیات محاصره خواهد شــد؛ در حالی که مناطق تحت سیطره ارتش و هم پیمانان آن، تنها گذرگاه امدادرســانی از مناطق غربی و جنوبی حلب و نیز ادلب و ترکیه بود.  اکنون 
محاصره حلب یادآور محاصره »غوطه شــرقی« در آوریل ۲۰۱۳ اســت. در آن زمان، همه راه های امدادرســانی به گروه های مســلح غوطه از بیابان و مرزهای اردن تا حومه دمشق )از فرودگاه بین المللی گرفته تا العتیبه و عدرا( مسدود 
شــد. گروه های مســلح برای یورش به شــهر دمشق آماده می شدند و تصور می کردند که این محاصره تأثیری در نبرد پایتخت نخواهد داشت؛ اما ظرف چند ماه، گروه های جیش الاسلام، جبهه النصره و دیگر گروه ها به این باور رسیدند 
که تهاجم به دمشــق خیالی بیش نیســت و پس از آن تلاش خود را برای فک محاصره متمرکز کردند و پس از آن افراد مســلح به طور کامل سیطره خود بر بخش جنوبی غوطه شرقی را از دست دادند و اکنون پس از آزادسازی البحاریه، 

می دعا، می دعانی و حوش الفاره، در قطاع المرج در حال جنگ هستند و اکنون بالا ترین هدف آن ها محاصره دوما شده است.

ناوشکن موشک انداز گوانگژو در تمرین نظامی؛ چین

جشنواره سان فرمین در 
پامپلونا، اسپانیا

کمدین پیتر کی هنگام تماشای مسابقات ویمبلدون، تماشاچیان را به سکوت دعوت می کند

رنگ کردن مجسمه ابوالهول در 
کریستال پالاس؛ لندن

 مفاد بیانیه پایانی نشست »ناتو« 
در ورشو

اجلاس ســران ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( در 
ورشــو لهستان پایان یافت. ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو با 
اشــاره به پیشرفت خوب اوکراین در مسیر اصلاحات و رسیدن 
بــه ســطح اســتاندارد های این ســازمان گفت، بــا این حال، 
عضویت این کشور در شــرایط فعلی در دستور کار ناتو نیست. 
از ســوی دیگر، در بیانیه پایانی نشســت ناتو بر اهمیت مذاکره 
با روســیه تأکید شده و آمده اســت که ناتو قصد ندارد تا سامانه 
 موشــکی آمریکا را برای مقابله با روســیه بــه قابلیت تهاجمی 

مجهز کند.

 کشته شدن دو خلبان روس
به دست داعش

دو نظامی روس در جریان ســقوط یک بالگرد ارتش سوریه بر 
اثر شلیک تروریست ها در منطقه تدمر استان حمص این کشور 
کشــته شدند. بالگرد سوری با هدایت دو خدمه روس با شلیک 
موشک تاو از سوی تروریســت های داعش ساقط شد. بالگرد 
مذکور در حال بازگشت از مأموریت سرکوب گروه های تروریستی 
بــود که هدف قرار گرفت. منابع نظامی روس تأکید کرده اند که 
داعش در حمله به بالگرد روسی، از تسلیحات آمریکایی استفاده 
کرده است. شهر تاریخی تدمر که در استان حمص واقع شده، 

چند ماه قبل از دست نیروهای داعش آزاد شد. 

 واشنگتن امور سوریه را 
به مسکو سپرده است!

منابع فرانســوی می گویند آمریکا رسیدگی به پرونده سوریه را به 
طرف روسی ســپرده است. این منابع به دو نکته مهم درباره این 
موضوع اشاره می کنند. نخست اینکه دولت آمریکا قاطعانه اولویت 
خود در ســوریه را مانند عراق مبارزه با تروریسم می داند و مسئله 
تعیین سرنوشت دولت دمشق برای آمریکا در رتبه بعدی است. دوم 
آنکه باراک اوباما، به دنبال آن است تا پیش از پایان دوره ریاستش 
از طریق همکاری با روسیه در نبرد با داعش و النصره پیروز شود. 
یکی از ســران معارضین ســوری نیز گفته که در نشســت های 
»کارگروه هــا«، روســیه ســکان مذاکــرات را در دســت دارد.

 افشاگری مقام سابق آمریکایی 
درباره جنگ 33 روزه

الیــوت آبرامــز، مشــاور امنیت ملــی آمریکا در دوره ریاســت 
جمهوری جــورج بوش پســر، اذعان کرده جنگــی که بعد از 
عملیات حزب الله در اســیر کردن نظامیان اسرائیلی آغاز شد، 
بخشی از طرح آمریکا برای سیطره بر لبنان و منطقه و تلاشی 
بــرای حذف نام حزب اللــه از معادله داخلی لبنــان، یا حداقل 
ضعیــف کردن آن بود تا در    نهایــت آمریکایی ها بتوانند اهداف 
خود را به صورت موفقیت آمیز در لبنان عملی کرده و محوری را 
تقویت کنند که وابسته به آن ها بود. آبرامز همچنین اذعان کرد، 

اهداف جنگ ۳۳ روزه به معادلات منطقه ای نیز مربوط بود.
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